
 

VOLEJBALOVÉ TURNAJE 
V RÁMCI CHARITY DAY – VOLYNĚ 

PROPOZICE 
Rekreační park (koupaliště) Volyně, sobota 13. 7. 2024 

 
Pořadatel: NADAČNÍ FOND města Volyně 
  ve spolupráci s T.J. Sokol Volyně 
 
A.  Turnaj „O pohár starosty města Volyně“ 
„Klasický“ volejbal (antukové hřiště) 
- hrají smíšená šestičlenná družstva, alespoň 2 ženy na hřišti 
- hráči ani hráčky se nesmí mezi družstvy půjčovat 
- tým má možnost střídání dle pravidel volejbalu, podmínkou jsou vždy dvě ženy v poli; pozice 
  „Libera“ je možná při splnění uvedené podmínky  
- je povoleno nastoupit v pěti hráčích, s podmínkou dvou žen v poli 
 
Hrací předpis: Turnaje budou odehrány podle aktuálně platných pravidel ČVS. Bude upřesněno 
pořadateli před začátkem turnaje. 
Herní systém: Počet, rozlosování skupin a postupový klíč bude určen podle počtu přihlášených 
družstev. Do skupin budou družstva nalosována. 
Upozornění: V případě změn v počtu přihlášených družstev nebo v časovém harmonogramu si 
pořadatel vyhrazuje právo upravit systém zápasů. O těchto případných změnách budou zástupci 
jednotlivých družstev informováni na začátku turnaje. 
Sbor rozhodčích: Z řad zúčastněných hráčů. 
 
 
B. Turnaj „O pohár Volyňského koupaliště“: 
Plážový volejbal  (nové beach volejbalové hřiště) 
- hrají smíšená tříčlenná družstva, alespoň 1 žena na hřišti 
- hráči ani hráčky se nesmí mezi družstvy půjčovat 
- tým má možnost střídání dle pravidel volejbalu, podmínkou je vždy jedna žena v poli 
- je povoleno nastoupit ve dvou hráčích, s podmínkou jedné ženy v poli 
 
Hrací předpis: Turnaje budou odehrány podle aktuálně platných mezinárodních pravidel plážového 
volejbalu. Bude upřesněno pořadateli před začátkem turnaje. 
Herní systém: Počet, rozlosování skupin a postupový klíč bude určen podle počtu přihlášených 
družstev. Do skupin budou družstva nalosována. 
Upozornění: v případě změn v počtu přihlášených družstev nebo v časovém harmonogramu si 
pořadatel vyhrazuje právo upravit systém zápasů. O těchto případných změnách budou zástupci 
jednotlivých družstev informováni na začátku turnaje. 
 
Sbor rozhodčích: Z řad zúčastněných hráčů  a členů T.J. Sokol Volyně. 
 



Přepokládaný harmonogram turnajů: 
8.30 – 9.00 hod.   Prezence, rozcvičení 
9.20 hod.    Zahájení turnajů 
9.30 hod.    Zápasy jednotlivých turnajů dle rozpisu 
15.30 – 16.30 hod.   Zápasy o 1. až 4. místo 
17.00 hod.    Vyhlášení výsledků a ukončení turnaje 
      
V případě vzájemné dohody přihlášených týmů může být předpokládaný harmonogram 
upraven tak, aby se obou turnajů mohlo zúčastnit co nejvíce mužstev!! (dle zkušenosti                          
z minulých ročníků např. dopoledne turnaj  „O pohár starosty města Volyně“ a po  jeho skončení 
turnaj „O pohár Volyňského koupaliště“.   
 
Všeobecná ustanovení 
Soutěžící pošlou vyplněné přihlášky na adresu MěÚ, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně nebo na 
e-mail: fond@mu.volyne.cz. Závazně bude přihláška potvrzena zaplacením startovného za celý 
tým, které činí 200,- Kč/osoba, a to nejpozději do 10. července 2024 na č. ú.: 293364392/0300 
(Nadační fond města Volyně), do předmětu uvést jméno a příjmení vedoucího družstva, popř. název 
družstva.  
Startovné v případě neúčasti či odhlášení z turnaje není vratné. 
Pouze vyplněné přihlášky a uhrazení startovného se považuje za závazné přihlášení! 
Každý (hráč nebo hráčka) může být přihlášen pouze do jednoho z obou turnajů.  
Maximální počet týmů v jednom turnaji je 6.  Bude rozhodovat termín závazného přihlášení. 
V turnaji nebudou nijak zohledňováni registrovaní a neregistrovaní. Přihlásit se může každý. 
Prezence účastníků proběhne 13. července 2024 od 8:30 do 9:00 hod. v místě turnaje. 
Příjezd je možný již 12. 7. 2024, je třeba jej dopředu nahlásit. 
Ubytování si účastníci turnaje zajišťují individuálně. Možnost bezplatného přenocování ve vlastních 
stanech v areálu. 
V ceně startovného je pro každého účastníka zahrnutý oběd a pitný režim dle vlastní volby.  
Parkoviště je před Rekreačním parkem. 
V případě nepříznivého počasí bude program turnaje přesunut do sokolovny T.J. Sokol Volyně! 
 Dotazy týkající se organizace turnaje: Eva Boňko, e-mail: twwetty@seznam.cz, tel.: 604 647 939. 
 
Hodnocení: 
1. místo:   - pohár, volejbalový míč, diplom, šampaňské, upomínkové předměty 
2. a 3. místo:  - pohár, diplom, šampaňské, upomínkové předměty 
4. místo:  - diplom, upomínkové předměty 
 

Účast hráčů v turnajích je na vlastní nebezpečí! 
Turnaje jsou součástí „CHARITY DAY“ s bohatým celodenním program pro celé rodiny. 

Po skončení turnaje kulturní program „CHARITY DAY“. 



    
 

Příloha č. 1  

Vzor přihlášky do soutěže 

P Ř I H L Á Š K A 

„O pohár starosty města Volyně“  
 

Rekreační park Volyně, 13. července 2024 

 
 
Název družstva:   …………………………………. 
 
Vedoucí družstva:  …………………………………. 
     
    tel. ……………………………. 
 
    e-mail …….………………………... 
 
Členové družstva:  1. …………………………………. 
 
    2. …………………………………. 
 
    3. …………………………………. 
 
    4. …………………………………. 
 
    5. …………………………………. 
 
    6. …………………………………. 
 
    7. …………………………………. 
 
    8. …………………………………. 
 
    9. …………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

Vzor přihlášky do soutěže 

P Ř I H L Á Š K A 

„O pohár Volyňského koupaliště“ 
 

Rekreační park Volyně, 13. července 2024 

 
 
Název družstva:   …………………………………. 
 
Vedoucí družstva:  …………………………………. 
     
    tel. ………………………………. 
 
    e-mail ………………………………... 
 
Členové družstva:  1. …………………………………. 
 
    2. …………………………………. 
 
    3. …………………………………. 
 
    4. …………………………………. 
 
    5. …………………………………. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Systém a průběh turnajů 
 

„O pohár starosty města Volyně“  
 
 
Předpoklad max. 6 družstev, 2 skupiny po 3.  
 
Pořadí zápasů na kurtu 2A-3A, 2B-3B, 1A-2A, 1B-2B, 3A-1A, 3B-1B – Zápasy na 2 hrané sety.  
 
Následně buď vložit semifinále (druhý z A proti prvnímu z B a naopak)  
 
nebo rovnou  o 5. místo 3.A – 3.B, o 3. místo 2.A – 2.B, finále 1.A - 1.B  
 
Vzhledem k čas. harmonogramu se bude hrát set vždy do max. 20 bodů s tím, že 20. bod je konec.   
 
 
    „O pohár Volyňského koupaliště“ 
 
Předpoklad 6 družstev, na kurtu 9 nebo 11 zápasů.  
 
Při 5 družstvech je to 10 zápasů. Zde většinou ale není na závěr finále. Pořadí zápasů: 2-5, 3-4,   5-
3, 1-2, 3-1, 4-5, 1-4, 2-3, 4-2, 5-1  
 
Vzhledem k čas. harmonogramu se bude hrát set vždy do max. 15 bodů s tím, že 15. bod je konec.  
 
Počítání:  
 
Výhra 2:0 -    3 body  
 
1:1 (lepší skóre míčů) -  2 body  
 
1:1 (stejné skóre míčů) -  1,5 bodu  
 
1:1 (horší skóre míčů) -   1 bod  
 
Prohra 0:2 -    0 bodů  


